

Nr 120.

Av herr **Skoglund** i Umeå, om höjning av anslaget till statens fartyg för fiskeriundersökningar: Avlöningar.

Årets statsverksproposition upptager under nionde huvudtiteln punkt 160 följande förslag till avlöningsstat för statens undersökningsfartyg för fiskeriadministrationen (Eystrasalt).

1. Arvode bestämt av Kungl. Maj:t	kronor	3,350
2. Avlöningar till övrig icke ordinarie personal, förslagsvis..	»	4,030
3. Särskilda löneförmåner till icke ordinarie personal, förslagsvis	»	920
	Summa kronor	8,300

Det under den första posten i denna stat upptagna beloppet 3,350 kronor är avsett som arvode åt fartygets befälhavare, medan andra posten 4,030 kronor innefattar avlöningen åt den övriga besättningen. Vad åter det under tredje posten upptagna beloppet beträffar synes det avse befälhavarens traktamente, det s. k. sjötillägget, vilket hittills utgått med 5 kronor om dagen.

Av den beräkning av medelsbehovet för ifrågavarande ändamål, som verkställt av lantbruksstyrelsen, framgår, att å fartyget varit anställda tre besättningsmän jämte befälhavaren. Till besättningsmännen har utgått en sammanlagd månadshyra av 665 kronor, varjämte de uppburit krigsriskstillägg med belopp motsvarande 40 procent å månadsarvodet, dock högst å 250 kronor för månad. Även befälhavaren har åtnjutit krigsriskstillägg enligt samma grunder. Sammanlagda beloppet av krigsriskstilläggen ha enligt uppgift uppgått till 404 kronor per månad.

Uti det nu framlagda förslaget till avlöningsstat äskas inga medel för utbetalning av krigsriskstillägg, oaktat de avses skola utgå. Vad Kungl. Maj:t upptager till avlöning till icke-ordinarie personal räcker nämligen endast till utgående månadshyra åt besättningen, medan anslaget »särskilda löneförmåner 920 kronor» är det sjötillägg, som skall utgå till befälhavaren under samma tid, d. v. s. 6 månader. Under förutsättning att besättningsmännens månadshyra bibehålles och att krigsriskstillägget och befälhavarens traktamente utgå med oförändrat belopp kommer den sammanlagda avlöningen till besättningen att uppgå till $(665 + 404 + 150 =) 1,219$ kronor per månad. I summan ingår icke befälhavarens fasta arvode. Av de anförda siffrorna framgår att det för avlöningsändamål avsedda anslaget å sammanlagt 4,950 kronor icke tillåter att fartyget hålles i gång mer än ungefär 4 månader, för så vitt

att anslaget icke skall väsentligt överskridas. Såväl lantbruksstyrelsen som Kungl. Maj:t ha emellertid ansett det önskvärt att de av fartyget bedrivna undersökningarna måtte kunna bedrivas under 6 månader, och de under punkt 161 upptagna kostnaderna för fartygets underhåll och drift äro också beräknade med hänsyn härtill. Även om möjlighet till överskridande av det äskade anslaget får anses föreligga, synes det dock vara lämpligare att det samma beräknas och upptages med hänsyn till att ur anslaget skall utgå icke endast ordinarie avlöningar utan även krigsrisktillägg. Då nu så icke skett, synes skäligt vara, att det under posten »särskilda löneförmåner till icke-ordinarie personal» upptagna beloppet höjes med så stort belopp som åtgår till krigsrisktillägg under 6 månader, d. v. s. med 6×404 kronor = 2,424 kronor.

De undersökningar, som utföras med Eyrstrasalt, äro av stor betydelse för utvecklingen av vårt östersjöfiske. Om de kunna bedrivas i någorlunda tillfredsställande omfattning, giva de sålunda bland annat en god överblick över fiskförekomsten och dess växlingar i Östersjön, vilket får anses vara av synnerlig betydelse under nuvarande förhållanden, då det är särskilt av behovet påkallat att våra livsmedelstillgångar inventeras. Därest dessa undersökningar skola giva avsett resultat och kunna beröra olika delar av vår långsträckt ostkust, är det emellertid nödvändigt, att fartyget hålles i gång åtminstone under halva året.

Under hänvisning till det anförda tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen ville besluta att höja det av Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition under posten »Statens fartyg för fiskeriundersökningar: avlöningar» föreslagna beloppet med 2,425 kronor till 10,725 kronor.

Stockholm i januari 1942.

Gösta Skoglund.